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DREJTORIA PER URBANIZEIT OTTT PLANIFIKIM HAPESIROR KK - PRIZREN,
me kdrkesdn e Rrahman. Ersin. Refret dhe Nadir Shantir nga Prizreni, me t€ cil€n ka kdrkuar leje
pdr.,Vendosien e Paneleve Solare fotovaltaike 22kWp nE obiekt nderteses afariste,' vendosja do
te behet ne kulmin e objektit p6r afarizem, n6 baz€ td nenit 3 paragrafit l, pika 1.27 te Ligiit per
Planifikimit Hapdsinor me Numer 04lL-174 t€ datds 31. 07.2013, neni 3 paragrafi lpika 1.1, 1.4,
1.17,1.24, si dhe nenit 5, paragrafit 1.1 e lidhur me nenin 14 paragrafi I pika 1.1 nenit l5 paragrafi I
pika I . I t€ Ligjit per Ndertim numer 04/L- I 10, dhe sipas Vendimit p€r miratimin e Hart€s Zonale td
Kom

un€ssdPrizrenit(HZK)p€rperiudhen2022-2030-Num€r001-0ll-48l92tedates3l.03.2022si
dhe konform nenit 85 te Ligjit per vet€qeverisjen Lokale dhe td nenit 44, 46,47,49 si dhe nenit 125
te L.P.P.A numer 05/031 te dates 25. 05. 2016 merr kdt€:

AKTVENDIM

I LEJOHET: Rrahman. Ergin. Refret dhe Nadir shantir nga prizreni, me t6 cil€n ka
kdrkuar leje pEr..Vendosien e Paneleve Solare fotovaltaike 22kWn nE obiekt-nderteses- afariste"
vendosja do td bdhet ne kulmin e objektit e cila gjendet ne kuader te ngastres katastrale p -71g13023-
00149-2 me sip 5000m,, O-71813063-23-0 me sip.l344m2 Z.K. petrov0.

L Dokumentacioniteknik-Projekti(projektuesi) Cn olars L.L.C.. me seli nd Prizren
II' Datdn e fillimit te punimeve investitori 6shtd i obliguar qE td lajmeroj€ inspekcionin

komunal nd afat prej 8 ditdsh.

III. Vendosja e rrjetit te behet simpas dokumentacioni teknik..
Investitori eshtd i obliguar qE punimet tC kryen nd baz6 tE dokumentacioni teknik-projektd e nd
pajtim me normat nd€rtimore dhe rregullave te pdrkohshme teknike p6r kesi ltoje punime:

Sipas pdlqimit elektroenergietik ; nr.10299,, tE dt.29.07.2024

Sipas vendimit DSHP - Leja Mjedisore Komunale me nr.05-352-133971 te dt.1g.10.2024

IV. Investitori dsht€ i obliguar qE punimet rreth infrastruktures termike t€ kryen sipas
Aktvendimit te dhena, kurse vend punimi nat€n te ndriqohet me drit6, kurse materialet t€ tjera duhet
td menjanohen nga rruga ku jan6 kyer punimet.

v. Ky aktvendim pushon tE vlejE n€ rastE se me pun6 nuk fillohet mbrenda afatit prej
12(dymbdhjete) muajsh,duke llogaritur nga dita e marjes s€ te njejtds



u' pas krveries se punimeve rnvestirori esht€ i obriguar qd vendin menjdherd t6 bjerd ndgjendje t6 mEparsnm" atre cdo demtim 
"Uf 

igiri r'U'.*'i'inri.,,,o..,,

ut' N€ qoft6se punimet nd inrrastrukture nuk mund td kyen n6 aratin e lejuar. Investitori€shtd i obtiguar qe te kerkoi noa ky organ bj; il;;;;ii'. ,ru,,, te punimeve.,III' KvakrvendimiTi-:'["rEt,ia."*'r.n,epunenukfilrohermbrendaafatitprej 
r2(dymbdhjete) muajsh. duke llogarrtur nga dita e mamjes se re njejres
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dhe dokumentacionit teknik dhe t€ shtojcave tjera t6
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Nd procedurEn paraprake eshte kontrolluar dokumentacioni teknik nga ana e bashkdpun€torit

Nd kuptim te disoozitave td larte theksuara €sht6 konstatuar,se jan6 plot.suar kushtet p€r

*r't"l,J:::6,
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alat prej 30 ditesh nsa dita T:tlott Itll "!ry:'diTl qall e pakenaqur ka td drejtd ankese nE

Uupertnlr-nrirt,i;;;. 
""' "''" e marrJes se te njejtes Ministris€ sd Mjedisit af,.-iJ-pf uninf.i.i,

Ankesa taksohet me 0,50 Euro taksa admistrative.
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